[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 202/2021
AUTORES:     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
		EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
EDNALDO FRAGAS DA SILVA
CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

                      De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, mostrando a necessidade de fazer um mutirão para embelezar as associações, entidades sem fins lucrativos, escolas e Ruas de nossa cidade, tais como: pinturas, pequenas reformas e limpeza.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

                    Esta proposta do mutirão visa a melhoria do bem estar da população e tem a finalidade de conservar e melhorar os prédios das Associações, Entidades sem fins lucrativos e Escolas contribuindo com a qualidade visual de nossa cidade, pois nesse mutirão será feita a limpeza dos lixos acumulados, reparos na rede de esgoto e água, iluminação pública e é uma forma de todos juntos lutarmos para melhorar o bem estar de Nova Xavantina. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de maio de 2021.

Adriano Laurindo da Silva
                                                                      Vereador

Eduardo Ribeiro da Silva                            Ednaldo Fragas da Silva
                     Vereador                                                                 Vereador

Carlos Antônio Carlos Resende                                      Willian Mariano Batista
              Vereador                                                                              Vereador